
X CTO. DE ESPAÑA DE INVIERNO DE GRUPOS DE EDAD 
Las Palmas de Gran Canaria, 18 Y 19 de febrero de 2010 

CN METROPOLE 
 

 

    

 jueves, 18 de febrero de 2010   
    

 Trampolín 1m Masculino A  
 
Puesto  Puntos  Nombre            Puntos Club 

          

 1  403,20  ESTEBAN RIPOLL, FERRAN (1994)  -- C.N. BARCELONA            21 
 2  363,60  JAUME SERRA, ANDREU (1993)  -- C. MEDITERRANEA           12 
 3  334,85  CARRASCOSA CARBONELL, ANDRES (1994)  -- C.N. BARCELONA         10 
 4  278,90  GARCIA CLOSA, ADRIA (1994)  -- C.N. BARCELONA           9 
 5  254,75  JUNOY GUTIERREZ, PABLO (1994)  -- REAL CANOE N.C.           8 
 6  254,70  OLESTI VAZQUEZ, MARC (1992)  -- C.N. BARCELONA           7 
        

 

  
    

 Listado Detallado Del Resultado   

    5.0.0.2  
      

      

     Puntos   

  Zamb   Altura   GD  J1  J2  J3  J4  J5  J6  J7  Total  Puntos     

                             

                             

  1 ESTEBAN RIPOLL, FERRAN -- C.N. BARCELONA                       
                         

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 7,0  7,0  8,0  6,0  6,5        20,5 34,85  34,85     
                          

401B  Inward Dive  1  1,5 7,0  8,0  7,5  8,0  7,5        23,0 34,50  69,35     
                          

201B  Back Dive  1  1,6 8,0  8,0  8,0  8,0  8,0        24,0 38,40  107,75     
                          

301B  Reverse Dive  1  1,7 7,0  6,5  7,5  6,0  7,0        20,5 34,85  142,60     
                          

5331D  Reverse 1½ Somersaults ½ Twist  1  2,2 7,5  7,5  6,5  7,5  6,5        21,5 47,30  189,90     
                          

403B  Inward 1½ Somersaults  1  2,4 7,0  7,0  7,0  6,0  7,5        21,0 50,40  240,30     
                          

105B  Forward 2½ Somersaults  1  2,6 6,0  6,5  7,0  6,0  6,5        19,0 49,40  289,70     
                          

203B  Back 1½ Somersaults  1  2,3 6,5  6,5  6,5  5,5  6,0        19,0 43,70  333,40     
                          

303B  Reverse 1½ Somersaults  1  2,4 5,5  5,5  4,5  5,0  4,5        15,0 36,00  369,40     
                          

5134D  Forward 1½ Somersaults 2 Twist  1  2,6 4,5  5,5  4,0  4,5  4,0        13,0 33,80  403,20     
                          

  Puntuación promedio: 6,54    Mejor Puntuación:  8,00      

 2 JAUME SERRA, ANDREU -- C. MEDITERRANEA                    
              

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 5,5  6,5  7,5  5,5  6,5        18,5 31,45   31,45     
                           

201B  Back Dive  1  1,6 6,0  6,0  6,5  5,5  6,0        18,0 28,80   60,25     
                           

301B  Reverse Dive  1  1,7 7,5  6,5  7,0  6,0  6,5        20,0 34,00   94,25     
                           

401B  Inward Dive  1  1,5 7,0  7,0  7,5  8,0  7,5        22,0 33,00   127,25     
                           

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  1  2,2 6,5  6,0  6,5  6,0  6,5        19,0 41,80   169,05     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  1  2,4 5,5  6,0  6,0  5,5  5,5        17,0 40,80   209,85     
                           

5134D  Forward 1½ Somersaults 2 Twist  1  2,6 5,5  5,5  5,0  4,5  6,0        16,0 41,60   251,45     
                           

203B  Back 1½ Somersaults  1  2,3 5,5  6,0  6,0  5,0  6,0        17,5 40,25   291,70     
                           

303B  Reverse 1½ Somersaults  1  2,4 4,0  3,5  3,5  3,0  4,5        11,0 26,40   318,10     
                           

105B  Forward 2½ Somersaults  1  2,6 6,0  6,0  6,0  5,5  5,5        17,5 45,50   363,60     
                           

  Puntuación promedio: 5,89    Mejor Puntuación:  7,40      



X CTO. DE ESPAÑA DE INVIERNO DE GRUPOS DE EDAD 
Las Palmas de Gran Canaria, 18 Y 19 de febrero de 2010 

CN METROPOLE 
 

 

 3 CARRASCOSA CARBONELL, ANDRES -- C.N. BARCELONA              
               
              

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 6,5  6,0  7,0  6,0  7,0        19,5 33,15   33,15     
                           

401B  Inward Dive  1  1,5 6,5  7,0  6,5  6,5  6,5        19,5 29,25   62,40     
                           

201B  Back Dive  1  1,6 5,5  5,5  5,5  5,0  6,0        16,5 26,40   88,80     
                           

301B  Reverse Dive  1  1,7 5,5  4,5  4,5  5,5  5,0        15,0 25,50   114,30     
                           

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  1  2,1 6,0  5,5  5,0  5,5  5,5        16,5 34,65   148,95     
                           

105B  Forward 2½ Somersaults  1  2,6 5,0  5,0  4,5  4,5  5,0        14,5 37,70   186,65     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  1  2,4 6,0  6,0  5,5  6,0  7,5        18,0 43,20   229,85     
                           

203C  Back 1½ Somersaults  1  2,0 5,0  5,5  5,0  5,0  6,5        15,5 31,00   260,85     
                           

303C  Reverse 1½ Somersaults  1  2,1 6,5  6,0  6,5  6,0  7,0        19,0 39,90   300,75     
                           

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  1  2,2 5,5  5,0  4,5  5,0  5,5        15,5 34,10   334,85     
                           

  Puntuación promedio: 5,70    Mejor Puntuación:  6,60      

  4 GARCIA CLOSA, ADRIA -- C.N. BARCELONA                            

                       
                           

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 5,5  5,5  5,0  5,5  5,5        16,5 28,05  28,05     
                          

401B  Inward Dive  1  1,5 5,5  6,0  5,5  6,0  5,5        17,0 25,50  53,55     
                          

201B  Back Dive  1  1,6 5,5  5,5  6,0  5,5  5,0        16,5 26,40  79,95     
                          

301B  Reverse Dive  1  1,7 3,5  3,5  3,5  3,0  4,0        10,5 17,85  97,80     
                          

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  1  2,2 3,5  3,0  3,5  3,5  4,5        10,5 23,10  120,90     
                          

105C  Forward 2½ Somersaults  1  2,4 4,5  4,5  4,0  4,0  4,0        12,5 30,00  150,90     
                          

403C  Inward 1½ Somersaults  1  2,2 5,0  5,5  5,0  5,5  4,0        15,5 34,10  185,00     
                          

203C  Back 1½ Somersaults  1  2,0 6,0  6,0  5,0  5,5  4,5        16,5 33,00  218,00     
                          

303C  Reverse 1½ Somersaults  1  2,1 5,0  6,0  5,5  5,5  5,0        16,0 33,60  251,60     
                          

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  1  2,1 5,5  4,0  3,5  5,5  3,0        13,0 27,30  278,90     
                          

  Puntuación promedio: 4,80    Mejor Puntuación:  5,70     

 5 JUNOY GUTIERREZ, PABLO -- REAL CANOE N.C.              

               
              

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 6,0  4,5  6,0  5,0  5,5        16,5 28,05   28,05     
                           

201A  Back Dive  1  1,7 5,0  5,0  5,0  5,5  4,5        15,0 25,50   53,55     
                           

301B  Reverse Dive  1  1,7 5,0  4,0  5,0  4,5  5,5        14,5 24,65   78,20     
                           

401B  Inward Dive  1  1,5 5,0  5,0  4,5  5,0  5,0        15,0 22,50   100,70     
                           

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  1  2,1 4,5  5,0  4,0  4,5  4,0        13,0 27,30   128,00     
                           

105C  Forward 2½ Somersaults  1  2,4 4,0  4,0  4,5  4,5  5,5        13,0 31,20   159,20     
                           

203B  Back 1½ Somersaults  1  2,3 4,0  4,0  4,0  4,0  4,0        12,0 27,60   186,80     
                           

303C  Reverse 1½ Somersaults  1  2,1 3,0  3,0  2,5  2,5  3,0        8,5 17,85   204,65     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  1  2,4 4,0  4,5  5,0  4,5  5,0        14,0 33,60   238,25     
                           

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  1  2,2 2,0  2,5  3,0  2,0  3,5        7,5 16,50   254,75     
                           

  Puntuación promedio: 4,30    Mejor Puntuación:  5,40     

 6 OLESTI VAZQUEZ, MARC -- C.N. BARCELONA              

               
              

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 6,0  6,0  5,0  5,5  5,0        16,5 28,05   28,05     
                           

401B  Inward Dive  1  1,5 6,0  5,5  4,5  5,5  5,0        16,0 24,00   52,05     
                           

201B  Back Dive  1  1,6 4,5  4,5  4,0  4,0  4,0        12,5 20,00   72,05     
                           

301B  Reverse Dive  1  1,7 4,5  4,0  4,0  3,5  4,5        12,5 21,25   93,30     
                           

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  1  2,2 3,5  4,5  3,5  3,0  3,5        10,5 23,10   116,40     
                           

105C  Forward 2½ Somersaults  1  2,4 4,5  4,5  3,5  3,5  4,0        12,0 28,80   145,20     
                           

403C  Inward 1½ Somersaults  1  2,2 5,5  5,0  5,5  5,5  5,0        16,0 35,20   180,40     
                           

203C  Back 1½ Somersaults  1  2,0 5,0  4,5  4,0  4,0  4,5        13,0 26,00   206,40     
                           

303C  Reverse 1½ Somersaults  1  2,1 4,0  3,5  3,0  3,5  4,0        11,0 23,10   229,50     
                           

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  1  2,1 4,0  4,0  4,0  4,0  4,5        12,0 25,20   254,70     
                           

  Puntuación promedio: 4,41    Mejor Puntuación:  5,50    

  
                    

                   

 

 



X CTO. DE ESPAÑA DE INVIERNO DE GRUPOS DE EDAD 
Las Palmas de Gran Canaria, 18 Y 19 de febrero de 2010 

CN METROPOLE 
 

 

    

 Trampolín 3m Masculino C 
Puesto  Puntos  Nombre            Puntos Club 

 

  1  258,15  GONZALEZ, ANTONIO (1997)  -- C.N. SALINAS STA. LUCIA      17  
        

  2  246,20  SOCORRO RAMOS, PABLO (1997)  -- C.N. METROPOLE 12 
        

  3  239,75  RUSLAN CRISTOFORI, ADRIANO (1997)  -- REAL CANOE N.C. 10  
        

  4  208,60  ARMERO HERNANDEZ, GUILLERMO (1997)  -- REAL CANOE N.C.   9 
 
 

 Listado Detallado Del Resultado   

  
  Zamb   Altura   GD  J1  J2  J3  J4  J5  J6  J7  Total  Puntos    Pen 

                             

                             

  1 GONZALEZ, ANTONIO -- C.N. SALINAS STA. LUCIA                      
                        

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 4,5  5,0  5,5  6,0  6,0        16,5 26,40  26,40     
                          

201B  Back Dive  3  1,8 5,0  5,0  6,5  6,5  5,5        17,0 30,60  57,00     
                          

301B  Reverse Dive  3  1,9 5,0  5,0  5,5  6,5  6,0        16,5 31,35  88,35     
                          

403C  Inward 1½ Somersaults  3  1,9 6,5  6,0  6,0  5,0  5,5        17,5 33,25  121,60     
                          

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  3  2,0 5,5  5,5  5,5  6,0  6,0        17,0 34,00  155,60     
                          

105B  Forward 2½ Somersaults  3  2,4 4,0  4,0  4,0  4,5  4,0        12,0 28,80  184,40     
                          

405C  Inward 2½ Somersaults  3  2,7 4,5  4,0  4,5  4,0  3,5        12,5 33,75  218,15     
                          

5134D  Forward 1½ Somersaults 2 Twist  3  2,5 6,0  5,0  5,0  6,0  5,0        16,0 40,00  258,15     
                          

  Puntuación promedio: 5,23    Mejor Puntuación:  5,80      

 2 SOCORRO RAMOS, PABLO -- C.N. METROPOLE              

               
              

201C  Back Dive  3  1,7 7,0  6,0  7,0  7,0  6,5        20,5 34,85   34,85     
                           

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 5,5  5,5  5,5  6,0  6,0        17,0 27,20   62,05     
                           

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  3  2,1 4,5  4,5  3,5  3,0  3,0        11,0 23,10   85,15     
                           

301C  Reverse Dive  3  1,8 6,0  5,5  5,5  5,0  5,5        16,5 29,70   114,85     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  3  2,1 5,5  5,5  5,0  6,0  5,5        16,5 34,65   149,50     
                           

105B  Forward 2½ Somersaults  3  2,4 4,5  4,5  4,5  4,5  4,5        13,5 32,40   181,90     
                           

203B  Back 1½ Somersaults  3  2,2 4,5  5,0  5,0  5,0  4,5        14,5 31,90   213,80     
                           

5233D  Back 1½ Somersaults 1½ Twists  3  2,4 4,0  4,5  4,5  4,5  4,5        13,5 32,40   246,20     
                           

  Puntuación promedio: 5,10    Mejor Puntuación:  6,70      

 3 RUSLAN CRISTOFORI, ADRIANO -- REAL CANOE N.C.              

               
              

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 5,0  5,0  5,0  4,5  5,0        15,0 24,00   24,00     
                           

201B  Back Dive  3  1,8 4,5  4,5  5,0  5,0  4,5        14,0 25,20   49,20     
                           

301B  Reverse Dive  3  1,9 5,5  5,0  4,5  5,0  5,0        15,0 28,50   77,70     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  3  2,1 5,5  5,5  4,5  5,5  6,5        16,5 34,65   112,35     
                           

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  3  2,0 5,0  4,5  5,0  4,0  5,0        14,5 29,00   141,35     
                           

105B  Forward 2½ Somersaults  3  2,4 5,0  3,5  4,5  4,0  3,5        12,0 28,80   170,15     
                           

405C  Inward 2½ Somersaults  3  2,7 3,5  4,0  4,0  4,0  5,0        12,0 32,40   202,55     
                           

5233D  Back 1½ Somersaults 1½ Twists  3  2,4 4,5  5,5  5,0  5,0  5,5        15,5 37,20   239,75     
                           

  Puntuación promedio: 4,76    Mejor Puntuación:  5,50      

 4 ARMERO HERNANDEZ, GUILLERMO -- REAL CANOE N.C.             

               
              

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 6,0  6,5  7,0  6,5  6,0        19,0 30,40   30,40     
                           

201B  Back Dive  3  1,8 3,0  3,5  4,5  4,0  4,5        12,0 21,60   52,00     
                           

301C  Reverse Dive  3  1,8 4,5  3,5  3,5  3,5  5,0        11,5 20,70   72,70     
                           

401B  Inward Dive  3  1,4 6,0  6,0  6,5  5,0  5,0        17,0 23,80   96,50     
                           

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  3  2,0 5,5  5,5  4,5  6,0  5,0        16,0 32,00   128,50     
                           

105B  Forward 2½ Somersaults  3  2,4 5,5  5,0  5,0  5,5  5,0        15,5 37,20   165,70     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  3  2,1 3,0  3,5  3,5  4,0  4,0        11,0 23,10   188,80     
                           

203B  Back 1½ Somersaults  3  2,2 3,0  2,5  3,0  3,5  3,0        9,0 19,80   208,60     
                           

  Puntuación promedio: 4,64    Mejor Puntuación:  6,40      
                    

                   

                   
     

 



X CTO. DE ESPAÑA DE INVIERNO DE GRUPOS DE EDAD 
Las Palmas de Gran Canaria, 18 Y 19 de febrero de 2010 

CN METROPOLE 
 

 

    

 Trampolín 3m Femenino C  
 
Puesto  Puntos  Nombre            Puntos Club 
 
    

  1  180,95  CERCAVINS, JULIA (1997)  -- C.N. BARCELONA 17 
        

  2  171,20  CHILLIDA, DANIELA (1997)  -- C.N. BARCELONA 12 
       1 

  3  154,95  CHINER, CAROLINA (1997)  -- C.N. BARCELONA 10 
        

  4  146,80  INES GOMILA, CRISTINA (1997)  -- C. MEDITERRANEA   9 
        

  5  112,90  PASCUAL, ANDREA (1997)  -- C.N. BARCELONA   8 
  

 

Listado Detallado Del Resultado   

  Zamb   Altura   GD  J1  J2  J3  J4  J5  J6  J7  Total  Puntos    Pen 

                             

                             

  1 CERCAVINS, JULIA -- C.N. BARCELONA                          
                            

101B  Forward Dive  3  1,5 6,0  5,5  6,0  6,5  6,0        18,0 27,00  27,00     
                          

401B  Inward Dive  3  1,4 6,0  6,0  6,5  6,0  6,0        18,0 25,20  52,20     
                          

201C  Back Dive  3  1,7 5,0  4,5  4,5  5,0  5,0        14,5 24,65  76,85     
                          

301C  Reverse Dive  3  1,8 4,0  4,0  4,5  5,0  4,0        12,5 22,50  99,35     
                          

5211A  Back Dive ½ Twist  3  2,0 5,0  4,5  5,0  4,5  4,5        14,0 28,00  127,35     
                          

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 5,0  5,0  4,5  5,5  4,5        14,5 23,20  150,55     
                          

403C  Inward 1½ Somersaults  3  1,9 5,5  4,0  5,5  5,5  5,0        16,0 30,40  180,95     
                          

  Puntuación promedio: 5,13    Mejor Puntuación:  6,10      

 2 CHILLIDA, DANIELA -- C.N. BARCELONA              

               
              

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 5,0  4,5  5,5  5,0  5,5        15,5 24,80   24,80     
                           

401B  Inward Dive  3  1,4 5,0  5,0  5,0  5,5  5,5        15,5 21,70   46,50     
                           

201C  Back Dive  3  1,7 4,5  3,5  4,0  3,5  4,5        12,0 20,40   66,90     
                           

301C  Reverse Dive  3  1,8 5,5  5,5  6,0  6,0  5,5        17,0 30,60   97,50     
                           

5211A  Back Dive ½ Twist  3  2,0 4,5  4,0  3,5  4,0  4,0        12,0 24,00   121,50     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  3  2,1 3,5  4,5  3,5  4,0  3,5        11,0 23,10   144,60     
                           

203C  Back 1½ Somersaults  3  1,9 5,0  4,5  4,5  5,0  4,5        14,0 26,60   171,20     
                           

  Puntuación promedio: 4,64    Mejor Puntuación:  5,70      

 3 CHINER, CAROLINA -- C.N. BARCELONA              

               
              

101B  Forward Dive  3  1,5 6,5  4,5  5,5  4,5  5,0        15,0 22,50   22,50     
                           

401B  Inward Dive  3  1,4 5,0  5,0  5,5  5,0  5,0        15,0 21,00   43,50     
                           

201C  Back Dive  3  1,7 4,5  4,0  3,5  4,0  4,5        12,5 21,25   64,75     
                           

301C  Reverse Dive  3  1,8 5,0  3,5  4,0  4,0  3,5        11,5 20,70   85,45     
                           

5211A  Back Dive ½ Twist  3  2,0 4,0  3,5  3,5  4,5  3,5        11,0 22,00   107,45     
                           

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 3,0  3,0  3,0  3,5  3,5        9,5 15,20   122,65     
                           

403C  Inward 1½ Somersaults  3  1,9 5,5  5,5  5,5  6,0  6,0        17,0 32,30   154,95     
                           

  Puntuación promedio: 4,44    Mejor Puntuación:  5,70      

 4 INES GOMILA, CRISTINA -- C. MEDITERRANEA              

               
              

101B  Forward Dive  3  1,5 5,0  5,0  4,5  5,5  5,5        15,5 23,25   23,25     
                           

201B  Back Dive  3  1,8 5,0  3,5  5,0  4,5  4,0        13,5 24,30   47,55     
                           

301B  Reverse Dive  3  1,9 5,0  4,5  4,5  5,5  5,5        15,0 28,50   76,05     
                           

401B  Inward Dive  3  1,4 6,5  6,0  6,0  6,5  6,5        19,0 26,60   102,65     
                           

5211A  Back Dive ½ Twist  3  2,0 2,0  1,0  2,0  3,0  2,5        6,5 13,00   115,65     
                           

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 3,0  1,5  3,5  1,0  2,5        7,0 11,20   126,85     
                           

403C  Inward 1½ Somersaults  3  1,9 3,5  4,0  3,0  3,5  3,5        10,5 19,95   146,80     
                           

  Puntuación promedio: 4,10    Mejor Puntuación:  6,30      



X CTO. DE ESPAÑA DE INVIERNO DE GRUPOS DE EDAD 
Las Palmas de Gran Canaria, 18 Y 19 de febrero de 2010 

CN METROPOLE 
 

 

 

  5 PASCUAL, ANDREA -- C.N. BARCELONA                          
                            

101B  Forward Dive  3  1,5 4,0  4,5  4,0  4,5  4,0        12,5 18,75  18,75     
                          

401B  Inward Dive  3  1,4 4,0  4,0  4,5  4,5  4,0        12,5 17,50  36,25     
                          

201C  Back Dive  3  1,7 4,5  3,5  3,0  4,0  3,0        10,5 17,85  54,10     
                          

301C  Reverse Dive  3  1,8 3,0  3,0  3,5  4,0  2,5        9,5 17,10  71,20     
                          

5211A  Back Dive ½ Twist  3  2,0 1,5  1,0  1,0  2,5  1,0        3,5 7,00  78,20     
                          

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 2,5  3,5  4,0  4,0  3,5        11,0 17,60  95,80     
                          

403C  Inward 1½ Somersaults  3  1,9 3,0  3,5  2,5  3,0  3,0        9,0 17,10  112,90     
                          

Puntuación promedio: 3,30    Mejor Puntuación:  4,20    

  

 



X CTO. DE ESPAÑA DE INVIERNO DE GRUPOS DE EDAD 
Las Palmas de Gran Canaria, 18 Y 19 de febrero de 2010 

CN METROPOLE 
 

 

    

 Trampolín 1m Femenino B 
 

Puesto  Puntos  Nombre            Puntos Club 

  1  300,55  VELAZQUEZ ROLDAN, ROCIO (1995)  -- REAL CANOE N.C.     23  
        

  2  274,60  RAMIREZ SOCORRO, KARINA (1995)  -- C.N. METROPOLE 18 
        

  3  217,45  GUERRERO DE REGIL, SARA (1996)  -- REAL CANOE N.C. 10 
        

  4  166,95  PEREZ ALMEIDA, CLAUDIA (1996)  -- C.N. METROPOLE 9 
        

  5  136,00  PINEL JAVOROSKI, MONICA (1996)  -- C.N. SIERRA OESTE 8 

   
    

 Listado Detallado Del Resultado   

    5.0.0.2  
      

      

     Puntos   

  Zamb   Altura   GD  J1  J2  J3  J4  J5  J6  J7  Total  Puntos    Pen 

                             

                             

  1 VELAZQUEZ ROLDAN, ROCIO -- REAL CANOE N.C.                      
                        

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 7,5  7,5  7,5  7,0  7,0        22,0 37,40  37,40     
                          

201B  Back Dive  1  1,6 6,5  8,0  6,5  6,5  6,5        19,5 31,20  68,60     
                          

301B  Reverse Dive  1  1,7 7,0  6,0  5,5  6,5  5,5        18,0 30,60  99,20     
                          

401B  Inward Dive  1  1,5 7,5  7,5  8,0  7,5  7,5        22,5 33,75  132,95     
                          

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  1  2,2 7,0  6,5  6,5  6,5  7,0        20,0 44,00  176,95     
                          

403B  Inward 1½ Somersaults  1  2,4 6,0  6,5  6,0  6,5  7,0        19,0 45,60  222,55     
                          

105C  Forward 2½ Somersaults  1  2,4 6,0  5,5  6,0  5,5  5,5        17,0 40,80  263,35     
                          

303B  Reverse 1½ Somersaults  1  2,4 5,5  5,0  5,0  5,5  5,0        15,5 37,20  300,55     
                          

   Puntuación promedio: 6,48    Mejor 
Puntuación:  7,60      

 2 RAMIREZ SOCORRO, KARINA -- C.N. METROPOLE              

               
              

401B  Inward Dive  1  1,5 7,5  7,0  6,0  6,5  6,5        20,0 30,00   30,00     
                           

201B  Back Dive  1  1,6 6,5  6,0  6,5  7,0  5,5        19,0 30,40   60,40     
                           

301B  Reverse Dive  1  1,7 6,0  5,0  5,5  5,5  5,0        16,0 27,20   87,60     
                           

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 6,5  6,0  7,0  6,5  6,5        19,5 33,15   120,75     
                           

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  1  2,1 6,0  4,5  6,5  6,0  4,5        16,5 34,65   155,40     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  1  2,4 6,5  5,5  6,0  6,5  7,0        19,0 45,60   201,00     
                           

104B  Forward Double Somersault  1  2,3 5,5  5,5  6,0  6,0  5,5        17,0 39,10   240,10     
                           

203B  Back 1½ Somersaults  1  2,3 5,0  5,0  5,0  5,0  4,5        15,0 34,50   274,60     
                           

   Puntuación promedio: 5,91    Mejor 
Puntuación:  6,70      

 3 GUERRERO DE REGIL, SARA -- REAL CANOE N.C.              

               
              

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 4,5  4,5  5,0  5,0  4,5        14,0 23,80   23,80     
                           

201B  Back Dive  1  1,6 5,0  5,0  5,0  5,0  5,0        15,0 24,00   47,80     
                           

301B  Reverse Dive  1  1,7 4,0  3,5  4,5  4,0  4,0        12,0 20,40   68,20     
                           

401B  Inward Dive  1  1,5 5,5  4,0  5,5  6,0  6,0        17,0 25,50   93,70     
                           

5221D  Back Somersault ½ Twist  1  1,7 6,0  5,0  5,5  5,5  5,5        16,5 28,05   121,75     
                           

104C  Forward Double Somersault  1  2,2 3,5  3,5  3,0  4,0  3,5        10,5 23,10   144,85     
                           

403C  Inward 1½ Somersaults  1  2,2 6,0  5,5  6,0  6,0  6,5        18,0 39,60   184,45     
                           

203C  Back 1½ Somersaults  1  2,0 6,5  5,5  5,5  5,5  5,5        16,5 33,00   217,45     
                           

   Puntuación promedio: 4,98    Mejor 
Puntuación:  6,00      

 4 PEREZ ALMEIDA, CLAUDIA -- C.N. METROPOLE              

               
              

401B  Inward Dive  1  1,5 4,5  2,5  3,5  2,5  4,0        10,0 15,00   15,00     
                           

101B  Forward Dive  1  1,3 3,5  2,0  3,5  3,0  3,5        10,0 13,00   28,00     
                           

201C  Back Dive  1  1,5 3,5  4,5  4,0  4,5  4,5        13,0 19,50   47,50     
                           

301C  Reverse Dive  1  1,6 4,5  4,5  4,5  4,0  4,5        13,5 21,60   69,10     
                           

5122D  Forward Somersault 1 Twist  1  1,9 3,5  4,0  3,5  3,5  4,5        11,0 20,90   90,00     
                           

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 3,5  3,5  4,5  3,5  4,0        11,0 18,70   108,70     
                           

403C  Inward 1½ Somersaults  1  2,2 4,5  5,0  5,0  5,0  4,5        14,5 31,90   140,60     
                           



X CTO. DE ESPAÑA DE INVIERNO DE GRUPOS DE EDAD 
Las Palmas de Gran Canaria, 18 Y 19 de febrero de 2010 

CN METROPOLE 
 

 

5221D  Back Somersault ½ Twist  1  1,7 4,5  5,0  5,5  5,0  5,5        15,5 26,35   166,95
                           

   Puntuación promedio: 4,08    Mejor 
Puntuación:  5,10      

               
 Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 Puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 Puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos     
      

 http://www.diverecorder.co.uk/  Pagina 1  13:26,  jueves, 18 de febrero de 2010 
      

      Puntos  

  Zamb   Altura   GD  J1  J2  J3  J4  J5  J6  J7  Total  Puntos    Pen 

                             

                             

  5 PINEL JAVOROSKI, MONICA -- C.N. SIERRA OESTE                      
                        

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 5,0  5,0  4,0  4,5  4,0        13,5 22,95  22,95     
                          

201B  Back Dive  1  1,6 2,0  1,0  2,5  2,5  2,5        7,0 11,20  34,15     
                          

301C  Reverse Dive  1  1,6 4,0  4,5  5,0  5,0  4,5        14,0 22,40  56,55     
                          

401B  Inward Dive  1  1,5 2,5  2,0  2,5  2,0  3,5        7,0 10,50  67,05     
                          

5211A  Back Dive ½ Twist  1  1,8 4,0  3,0  3,0  3,5  3,0        9,5 17,10  84,15     
                          

104C  Forward Double Somersault  1  2,2 2,5  2,5  2,0  3,0  2,0        7,0 15,40  99,55     
                          

202C  Back Somersault  1  1,5 3,5  5,0  4,0  3,5  4,0        11,5 17,25  116,80     
                          

302C  Reverse Somersault  1  1,6 4,0  4,0  4,0  4,0  4,0        12,0 19,20  136,00     
                          

   Puntuación promedio: 3,42    Mejor 
Puntuación:  4,60      
                    

                   

                   
   Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 Puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 Puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos     
        

 http://www.diverecorder.co.uk/  Pagina 2  13:26,  jueves, 18 de febrero de 2010 
 



X CTO. DE ESPAÑA DE INVIERNO DE GRUPOS DE EDAD 
Las Palmas de Gran Canaria, 18 Y 19 de febrero de 2010 

CN METROPOLE 
 

 

    

 Trampolin 3m Masculino B  
 

Puesto  Puntos  Nombre            Puntos Club 

  1  391,75  GARCIA BOISSIER, NICOLAS (1995)  -- C.N. METROPOLE 23  
        

  2  357,40  AREVALO HALCON, ALBERTO (1995)  -- REAL CANOE N.C. 12 
        

  3  346,60  HERNANDEZ, FRANCISCO  (1996)  -- C.N. SALINAS STA. LUCIA 10 
        

  4  328,25  GARCIA BOISSIER, HECTOR (1996)  -- C.N. METROPOLE 9 
        

  5  275,50  RUIZ MENDEZ, GONZALO (1996)  -- REAL CANOE N.C. 8 
        

  6  171,60  ROS, MANUEL (1995)  -- C.N. BARCELONA 7 

  
    

 Listado Detallado Del Resultado   

  Zamb   Altura   GD  J1  J2  J3  J4  J5  J6  J7  Total  Puntos    Pen 

                             

                             

  1 GARCIA BOISSIER, NICOLAS -- C.N. METROPOLE                      
                        

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 8,0  6,5  7,5  7,5  7,0        22,0 35,20  35,20     
                          

403B  Inward 1½ Somersaults  3  2,1 6,0  6,5  6,5  6,5  6,5        19,5 40,95  76,15     
                          

201C  Back Dive  3  1,7 7,5  7,0  7,0  7,0  7,0        21,0 35,70  111,85     
                          

303C  Reverse 1½ Somersaults  3  2,0 7,0  6,5  6,5  6,5  7,0        20,0 40,00  151,85     
                          

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  3  2,1 7,0  7,0  7,0  7,0  7,0        21,0 44,10  195,95     
                          

405C  Inward 2½ Somersaults  3  2,7 5,5  5,0  5,5  6,0  5,0        16,0 43,20  239,15     
                          

305C  Reverse 2½ Somersaults  3  2,8 5,5  5,5  5,0  5,5  6,0        16,5 46,20  285,35     
                          

5235D  Back 1½ Somersaults 2½ Twists  3  2,8 6,5  6,0  5,5  6,0  6,5        18,5 51,80  337,15     
                          

205C  Back 2½ Somersaults  3  2,8 6,5  6,5  6,5  6,5  7,0        19,5 54,60  391,75     
                          

  Puntuación promedio: 6,46    Mejor Puntuación:  7,30      

 2 AREVALO HALCON, ALBERTO -- REAL CANOE N.C.              

               
              

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 8,0  7,0  7,0  6,5  7,0        21,0 33,60   33,60     
                           

201B  Back Dive  3  1,8 6,5  8,0  7,0  6,5  7,5        21,0 37,80   71,40     
                           

301B  Reverse Dive  3  1,9 5,0  5,5  6,5  5,5  5,5        16,5 31,35   102,75     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  3  2,1 4,0  3,5  4,5  3,0  4,0        11,5 24,15   126,90     
                           

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  3  2,1 6,0  6,0  7,0  6,0  6,0        18,0 37,80   164,70     
                           

105B  Forward 2½ Somersaults  3  2,4 7,0  6,5  7,5  7,5  7,0        21,5 51,60   216,30     
                           

405C  Inward 2½ Somersaults  3  2,7 6,0  5,5  7,0  5,5  4,5        17,0 45,90   262,20     
                           

205C  Back 2½ Somersaults  3  2,8 6,0  6,0  6,0  6,0  6,5        18,0 50,40   312,60     
                           

305C  Reverse 2½ Somersaults  3  2,8 5,5  5,5  5,5  4,5  5,0        16,0 44,80   357,40     
                           

  Puntuación promedio: 5,99    Mejor Puntuación:  7,10      

 3 HERNANDEZ, FRANCISCO  -- C.N. SALINAS STA. LUCIA             

               
              

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 8,0  7,0  7,0  7,0  7,0        21,0 33,60   33,60     
                           

201B  Back Dive  3  1,8 6,0  5,5  6,0  5,5  6,0        17,5 31,50   65,10     
                           

301B  Reverse Dive  3  1,9 7,0  6,5  6,5  6,5  7,0        20,0 38,00   103,10     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  3  2,1 6,5  5,5  6,5  7,5  6,5        19,5 40,95   144,05     
                           

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  3  2,0 6,0  7,0  6,5  6,5  6,5        19,5 39,00   183,05     
                           

105B  Forward 2½ Somersaults  3  2,4 6,5  6,5  6,5  6,0  6,0        19,0 45,60   228,65     
                           

205C  Back 2½ Somersaults  3  2,8 5,5  6,5  6,5  5,5  6,5        18,5 51,80   280,45     
                           

305C  Reverse 2½ Somersaults  3  2,8 5,0  4,5  4,5  4,0  4,5        13,5 37,80   318,25     
                           

405C  Inward 2½ Somersaults  3  2,7 3,5  3,5  4,5  3,5  3,5        10,5 28,35   346,60     
                           

  Puntuación promedio: 5,92    Mejor Puntuación:  7,20      

  



X CTO. DE ESPAÑA DE INVIERNO DE GRUPOS DE EDAD 
Las Palmas de Gran Canaria, 18 Y 19 de febrero de 2010 

CN METROPOLE 
 

 

  

4 GARCIA BOISSIER, HECTOR -- C.N. METROPOLE                      
                        

403B  Inward 1½ Somersaults  3  2,1 6,5  7,0  6,0  6,5  6,5        19,5 40,95  40,95     
                          

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 7,0  7,5  6,5  7,0  6,5        20,5 32,80  73,75     
                          

201B  Back Dive  3  1,8 3,0  3,0  3,0  2,5  3,0        9,0 16,20  89,95     
                          

301B  Reverse Dive  3  1,9 6,5  6,5  6,5  6,0  7,0        19,5 37,05  127,00     
                          

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  3  2,0 4,5  4,5  3,0  3,0  3,0        10,5 21,00  148,00     
                          

105B  Forward 2½ Somersaults  3  2,4 7,0  7,0  7,0  6,0  7,0        21,0 50,40  198,40     
                          

405C  Inward 2½ Somersaults  3  2,7 5,0  6,0  6,0  5,5  6,0        17,5 47,25  245,65     
                          

5235D  Back 1½ Somersaults 2½ Twists  3  2,8 6,0  5,5  5,5  5,5  6,0        17,0 47,60  293,25     
                          

205C  Back 2½ Somersaults  3  2,8 4,5  4,0  4,5  4,0  4,0        12,5 35,00  328,25     
                          

  Puntuación promedio: 5,42    Mejor Puntuación:  6,90    

  

 5 RUIZ MENDEZ, GONZALO -- REAL CANOE N.C.              

               
              

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 6,0  5,5  5,5  5,0  5,5        16,5 26,40   26,40     
                           

201B  Back Dive  3  1,8 6,0  5,5  5,0  5,0  6,0        16,5 29,70   56,10     
                           

301B  Reverse Dive  3  1,9 5,5  5,0  5,5  5,5  6,0        16,5 31,35   87,45     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  3  2,1 4,0  4,5  4,5  4,5  4,0        13,0 27,30   114,75     
                           

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  3  2,0 5,0  5,0  5,5  4,5  5,0        15,0 30,00   144,75     
                           

105B  Forward 2½ Somersaults  3  2,4 5,0  5,0  5,5  4,0  5,0        15,0 36,00   180,75     
                           

405C  Inward 2½ Somersaults  3  2,7 4,5  4,5  5,0  5,5  5,5        15,0 40,50   221,25     
                           

205C  Back 2½ Somersaults  3  2,8 3,0  2,5  4,0  3,5  3,5        10,0 28,00   249,25     
                           

5331D  Reverse 1½ Somersaults ½ Twist  3  2,1 4,0  4,0  3,5  4,5  4,5        12,5 26,25   275,50     
                           

  Puntuación promedio: 4,79    Mejor Puntuación:  5,50    

  

 6 ROS, MANUEL -- C.N. BARCELONA               

                
               

101B  Forward Dive  3  1,5 2,5  2,5  2,5  2,0  2,5        7,5 11,25   11,25     
                           

401B  Inward Dive  3  1,4 4,0  3,5  3,5  4,0  4,0        11,5 16,10   27,35     
                           

201C  Back Dive  3  1,7 4,5  3,5  3,5  4,0  3,0        11,0 18,70   46,05     
                           

301C  Reverse Dive  3  1,8 3,5  3,0  3,5  3,5  3,5        10,5 18,90   64,95     
                           

5211A  Back Dive ½ Twist  3  2,0 3,5  4,0  3,5  3,5  3,5        10,5 21,00   85,95     
                           

103B  Forward 1½ Somersaults  3  1,6 5,0  4,5  4,0  5,0  5,0        14,5 23,20   109,15     
                           

403C  Inward 1½ Somersaults  3  1,9 4,0  4,0  4,0  5,0  4,0        12,0 22,80   131,95     
                           

203C  Back 1½ Somersaults  3  1,9 5,5  4,5  4,5  5,5  5,5        15,5 29,45   161,40     
                           

302C  Reverse Somersault  3  1,7 2,5  2,0  2,0  1,5  2,0        6,0 10,20   171,60     
                           

  Puntuación promedio: 3,66    Mejor Puntuación:  5,10    

  
                    

                   



X CTO. DE ESPAÑA DE INVIERNO DE GRUPOS DE EDAD 
Las Palmas de Gran Canaria, 18 Y 19 de febrero de 2010 

CN METROPOLE 
 

 

    

 Trampolín 1m Masculino B 
 
Puesto  Puntos  Nombre    Puntos Club 

          

 1  357,60  GARCIA BOISSIER, NICOLAS (1995)  -- C.N. METROPOLE  23 
 2  353,55  AREVALO HALCON, ALBERTO (1995)  -- REAL CANOE N.C.  18 
 3  313,15  GARCIA BOISSIER, HECTOR (1996)  -- C.N. METROPOLE  14 
 4  276,75  HERNANDEZ, FRANCISCO  (1996)  -- C.N. SALINAS STA. LUCIA  9    
 5  243,45  RUIZ MENDEZ, GONZALO (1996)  -- REAL CANOE N.C.    8 
 6  205,75  GONZALEZ, AARON (1995)  -- C.N. SALINAS STA. LUCIA    7 
 7  192,30  ROS, MANUEL (1995)  -- C.N. BARCELONA    6 
   
    

 Listado Detallado Del Resultado   

  Zamb   Altura   GD  J1  J2  J3  J4  J5  J6  J7  Total  Puntos    Pen 

                             

                             

  1 GARCIA BOISSIER, NICOLAS -- C.N. METROPOLE                      
                        

101B  Forward Dive  1  1,3 8,0  8,5  7,5  7,5  7,0        23,0 29,90  29,90     
                          

403C  Inward 1½ Somersaults  1  2,2 6,5  6,5  6,5  7,0  6,5        19,5 42,90  72,80     
                          

201C  Back Dive  1  1,5 7,0  7,0  6,5  7,0  7,0        21,0 31,50  104,30     
                          

301C  Reverse Dive  1  1,6 7,0  8,0  5,5  7,0  7,5        21,5 34,40  138,70     
                          

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  1  2,2 6,5  6,5  6,5  7,0  6,5        19,5 42,90  181,60     
                          

105B  Forward 2½ Somersaults  1  2,6 6,5  6,5  6,5  7,0  7,0        20,0 52,00  233,60     
                          

303B  Reverse 1½ Somersaults  1  2,4 5,0  4,5  5,5  6,0  5,5        16,0 38,40  272,00     
                          

5134D  Forward 1½ Somersaults 2 Twist  1  2,6 6,0  5,5  5,0  6,5  5,5        17,0 44,20  316,20     
                          

203B  Back 1½ Somersaults  1  2,3 6,0  6,0  5,5  6,5  6,0        18,0 41,40  357,60     
                          

  Puntuación promedio: 6,50    Mejor Puntuación:  7,70      

 2 AREVALO HALCON, ALBERTO -- REAL CANOE N.C.              

               
              

101B  Forward Dive  1  1,3 7,0  8,0  8,0  7,0  7,5        22,5 29,25   29,25     
                           

203B  Back 1½ Somersaults  1  2,3 6,5  6,0  5,5  6,0  5,5        17,5 40,25   69,50     
                           

301B  Reverse Dive  1  1,7 5,5  6,5  6,0  6,0  7,0        18,5 31,45   100,95     
                           

401B  Inward Dive  1  1,5 7,5  7,5  7,5  7,0  7,5        22,5 33,75   134,70     
                           

5132D  Forward 1½ Somersaults 1 Twist  1  2,2 6,0  6,5  5,5  6,0  6,0        18,0 39,60   174,30     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  1  2,4 6,0  6,5  6,0  6,0  6,0        18,0 43,20   217,50     
                           

105C  Forward 2½ Somersaults  1  2,4 7,0  7,0  7,0  7,5  7,0        21,0 50,40   267,90     
                           

303B  Reverse 1½ Somersaults  1  2,4 6,0  6,0  6,0  6,5  6,5        18,5 44,40   312,30     
                           

5233D  Back 1½ Somersaults 1½ Twists  1  2,5 5,5  5,5  5,5  5,5  5,5        16,5 41,25   353,55     
                           

  Puntuación promedio: 6,43    Mejor Puntuación:  7,50      

 3 GARCIA BOISSIER, HECTOR -- C.N. METROPOLE              

               
              

401B  Inward Dive  1  1,5 6,5  7,0  7,5  6,0  6,5        20,0 30,00   30,00     
                           

103B  Forward 1½ Somersaults  1  1,7 6,5  6,0  6,0  6,5  6,0        18,5 31,45   61,45     
                           

201B  Back Dive  1  1,6 5,5  5,0  5,5  5,0  5,5        16,0 25,60   87,05     
                           

301B  Reverse Dive  1  1,7 6,0  4,5  5,5  6,0  6,0        17,5 29,75   116,80     
                           

5231D  Back 1½ Somersaults ½ Twist  1  2,1 5,0  5,0  5,5  4,5  5,0        15,0 31,50   148,30     
                           

403B  Inward 1½ Somersaults  1  2,4 5,5  4,0  5,0  5,0  5,5        15,5 37,20   185,50     
                           

105C  Forward 2½ Somersaults  1  2,4 5,5  5,0  5,5  6,0  6,5        17,0 40,80   226,30     
                           

203B  Back 1½ Somersaults  1  2,3 6,5  6,5  6,5  6,5  6,0        19,5 44,85   271,15     
                           

303C  Reverse 1½ Somersaults  1  2,1 6,5  6,0  6,5  7,0  7,0        20,0 42,00   313,15     
                           

